O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 316.650,00 (trezentos e dezesseis mil, seiscentos e
cinquenta reais), visando atender as despesas com o Programa
de Transporte Escolar – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
4.06.12.361.0035.2.118 33903900.23 406.220 R$  290.000,00
4.06.12.361.0035.2.118 33903900.45 406.230 R$    26.650,00

TOTAL R$  316.650,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Eventos Culturais – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Cultura, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
4.08.13.392.0043.2.170 33903600.100 408.040 R$     30.000,00
4.08.13.392.0043.2.170 33903900.100 408.045 R$   150.000,00

TOTAL R$  180.000,00

Artigo 3º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Campanhas Institucionais
de Mídia Impressa – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; Programa de Despesas com Sonorização para Eventos
Oficiais – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;

[...]

homologação da Tomada de Preços 042/2014, processo
administrativo 3133/2014, visando a contratação de empresa
para prestação dos serviços de apoio ao projeto de recuperação
de mata ciliar do rio Paraíba do Sul, no bairro Três Poços

EMPRESA: BIOKRATOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI - ME
VALOR R$295.015,59 (duzentos e noventa e cinco mil, quinze

reais e cinquenta e nove centavos).
Informações: (24) 3339-9037 de 08h00min às 17h30min.

Ricardo Antônio Ciarelli
Coordenadoria Geral de Licitação

Coordenador

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 001/2014/CPPAD/SMA

O presidente da Comissão Permanente de Processo

[...]

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
ELEVADORES VILLARTA LTDA.
OBJETO: Serviços de revisão dos elevadores, com fornecimento
de peças.
DOTAÇÃO: 09.01.27.122.0269.2048.2048.3.3.3.9.0.39.00.00.00
(N.E. no 001558, de 20/05/2014)
VALOR GLOBAL: R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais)
PRAZO: 05 (cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 08.09.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.080/2014

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 263/2014

CONTRATO DE FORNECIMENTO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa KI PÃES
PANIFICADORA LTDA.

[...]

Fornecimento de SUCO, REFRIGERANTE, BRIOCHE,
MINI PÃOZINHO, BISCOITO, CAFÉ, EMPADINHA E COXINHA,
para atender a Secretaria Municipal de Educação – SME.
DOTAÇÃO: 06.01.12.361.0269.2068.3.3.3.9.0.30.00.00.00 (N.E.
nº 002838, de18/08/2014)
VALOR GLOBAL: R$ 36.850,00 (trinta e seis mil oitocentos e
cinquenta reais).
PRAZO: 12 (doze) meses corridos
DATA DE ASSINATURA: 08.09.2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.110/2014

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 264/2014
TERMO ADITIVO Nº 04

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
MULTIAMBIENTAL COLETAS E TRANSPORTES LTDA.